
UCHWAŁA NR XXXVII/308/22 
RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zmian w statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Grodkowie 

Na podstawie art. 5b ust. 10-13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i poz. 583) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXIII/310/17 Rady Miejskiej w Grodkowie z dnia 29 listopada 2017 r. 
w sprawie zmian w statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Grodkowie, wprowadza się następujące zmiany: 

1) dodaje się Rozdział 6a w brzmieniu: 

„Rozdział 6a. 
Opiekun Młodzieżowej Rady 

§ 53a. 1. Młodzieżowa Rada posiada opiekuna, do którego obowiązków należy: 

1) pomoc merytoryczna, administracyjna, organizacyjna i techniczna na rzecz Młodzieżowej Rady, 
w związku z jej bieżącą działalnością; 

2) zapewnienie odpowiednich warunków umożliwiających swobodny przepływ informacji pomiędzy 
Młodzieżową Radą, Burmistrzem Grodkowa i urzędnikami; 

3) pomoc w organizowaniu spotkań roboczych; 

4) wspieranie Młodzieżowej Rady w realizacji projektów na rzecz młodzieży; 

5) kontakt ze szkołami. 

2. Opiekunem Młodzieżowej Rady może zostać osoba spełniająca następujące wymagania: 

1) posiada ukończone 25 lat i ma czynne prawo wyborcze na terenie Gminy Grodków; 

2) posiada doświadczenie w działalności samorządowej; 

3) posiada umiejętności w pracy z młodzieżą; 

4) posiada doświadczenie w realizacji projektów skierowanych do młodzieży; 

5) jest komunikatywna i dyspozycyjna. 

3. Opiekun sprawuje swoją funkcję na czas trwania kadencji Młodzieżowej Rady, na którą został 
powołany. 

4. W celu wyboru Opiekuna, Młodzieżowa Rada, nie później niż na trzecim posiedzeniu nowej 
kadencji, sporządza listę kandydatów na Opiekuna wraz z uzasadnieniem. 

5. Wyboru Opiekuna dokonuje Rada Miejska w Grodkowie, spośród kandydatów wskazanych przez 
Młodzieżową Radę, na najbliższej sesji po otrzymaniu przez Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Grodkowie listy kandydatów wskazanych przez Młodzieżową Radę. 

6. Opiekuna Młodzieżowej Rady może odwołać Rada Miejska w Grodkowie: 

1) z własnej inicjatywy, w przypadku gdy Opiekun nie wykonuje obowiązków, o których mowa w ust. 1; 

2) na skutek rezygnacji Opiekuna; 

3) na wniosek złożony przez co najmniej 3 członków Młodzieżowej Rady, przy czym wniosek winien 
posiadać uzasadnienie.”.; 

2) dodaje się Rozdział 6b w brzmieniu: 

Id: AD53F892-35EE-43B6-83C9-7D02835E7776. Podpisany Strona 1



„Rozdział 6b. 
Szczegółowe zasady zwrotu kosztów oraz zasady delegowania przedstawicieli Młodzieżowej Rady na 

zorganizowane wydarzenia, na których reprezentują oni Młodzieżową Radę 

§ 53b. 1. W związku z udziałem w posiedzeniach Młodzieżowej Rady lub w zorganizowanym 
wydarzeniu, na którym radny reprezentuje Młodzieżową Radę, radnemu, a w przypadku radnego 
niepełnoletniego także jego rodzicowi lub opiekunowi prawnemu, przysługuje, na jego wniosek, zwrot 
kosztów przejazdu na terenie kraju zgodnie z art. 5b ust. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym. 

2. Środek transportu właściwy do odbycia podróży krajowej, a także jego rodzaj i klasę, określa się we 
wniosku, składanym przez radnego Młodzieżowej Rady. Wniosek podlega akceptacji przez Burmistrza 
Grodkowa lub Zastępcę Burmistrza Grodkowa. 

3. Na wniosek członka Młodzieżowej Rady można wyrazić zgodę na przejazd w podróży krajowej 
samochodem osobowym, motocyklem lub motorowerem niebędącym własnością Gminy Grodków. 

4. Członkowi Młodzieżowej Rady przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości 
udokumentowanej zgodnie z art. 5b ust. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
z uwzględnieniem posiadanej przez członka Młodzieżowej Rady ulgi na dany środek transportu, bez 
względu na to, z jakiego tytułu ulga przysługuje. 

5. W przypadkach, o których mowa w ust. 3, przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości 
stanowiącej iloczyn przejechanych kilometrów i stawki za jeden kilometr przebiegu określony 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy z dnia 25 marca 2002 r. 

6. Rozliczenie kosztów podróży krajowej następuje nie później niż w terminie 14 dni od dnia 
zakończenia tej podróży na wniosek radnego lub jego rodziców, czy też opiekuna prawnego w przypadku 
radnych niepełnoletnich, złożony do Opiekuna Młodzieżowej Rady, który niezwłocznie przekazuje 
dokumentację do wyznaczonego pracownika Wydziału Organizacyjnego. 

7. Zwrot poniesionych kosztów następuje na rachunek bankowy wskazany przez radnego lub jego 
rodzica, czy też opiekuna prawnego w przypadku radnych niepełnoletnich w terminie 14 dni od dnia 
otrzymania wniosku wraz z rozliczeniem. 

8. Delegowania członka Młodzieżowej Rady do udziału w zorganizowanych wydarzeniach dokonuje 
Przewodniczący Młodzieżowej Rady lub jego zastępca, w uzgodnieniu z Opiekunem i po akceptacji 
Burmistrza Grodkowa lub Zastępcy Burmistrza Grodkowa.”; 

3) Rozdział 7 Postanowinia końcowe otrzymuje brzmienie: 

„§ 54. Zmiany Statutu dokonywane są w trybie właściwym do jego nadania.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jadwiga Demska 

 

Id: AD53F892-35EE-43B6-83C9-7D02835E7776. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 6a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 6a Paragraf 53a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 6a Paragraf 53a Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 6a Paragraf 53a Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 6a Paragraf 53a Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 6a Paragraf 53a Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 6a Paragraf 53a Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 6a Paragraf 53a Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 6a Paragraf 53a Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 6a Paragraf 53a Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 6a Paragraf 53a Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 6a Paragraf 53a Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 6a Paragraf 53a Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 6a Paragraf 53a Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 6a Paragraf 53a Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 6a Paragraf 53a Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 6a Paragraf 53a Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 6a Paragraf 53a Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 6a Paragraf 53a Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 6a Paragraf 53a Ustęp 6 Punkt 3




	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 6b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 6b Paragraf 53b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 6b Paragraf 53b Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 6b Paragraf 53b Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 6b Paragraf 53b Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 6b Paragraf 53b Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 6b Paragraf 53b Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 6b Paragraf 53b Ustęp 7
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 6b Paragraf 53b Ustęp 8



	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 54


	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-04-28T11:34:02+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




